

NHPC LIMITED
(A Government of India Navratna Enterprise)
Regd. Office: NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana)

Notice Inviting (Open) E-Tender (NIT) -Web Notice

Online bids (e-tender) are invited in Two stage- bidding basis Stage-I: Technical-bid and Stage-II: Financial Bid shall be invited from the qualified bidders who are found eligible after Stage-I, for and on behalf of NHPC Limited (A Govt. of India Enterprise) from Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) approved Insurance Companies providing General Insurance Business for “**Mega Risk Policy including Terrorism & Third Party Liability Policy for NHPC Power Stations (For one year w.e.f 01.04.2026 to 31.03.2027)**” on **Open Tender Basis**.

1. The complete bid/ tender document can be viewed and downloaded from Gem Portal <https://gem.gov.in>.. The tender document can also be viewed through e-procurement corner of NHPC website www.nhpcindia.com and Gem Portal. The brief details of the tender are as under:

Sl.No.	Item	Description
i)	Nature of bid	Category Bid through GeM Portal
ii)	Bid No.	GEM/2025/B/6839589
iii)	Tender Reference No.	NH/CCW/CC-II/CO-424/PR10025/206
iv)	Bid Life Cycle (From Publish Date	120 Days
v	Bid Offer Validity (From End Date	120 Days
vi)	Completion Period	365 days
vii)	Tender inviting Authority	General Manager (CC-II), 2 nd Floor, Jyoti sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana)
viii)	Venue for opening of bids	Contracts Civil Division, 2 nd Floor, Jyoti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana)

2. The critical dates of tender are as under:

Sl. No.	Particulars	Date & Time
i)	NIT Publishing Downloading Date & Time	30.10.2025 (निविदा प्रकाशन के तात्कालिक समय को माना जाएगा)
iii)	Pre bid meeting Date & Time	Date & Venue of Pre bid Conference 10.11.25 (11:00 Hrs) 2 nd Floor, Jyoti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad, Haryana, India-121003

		ii) Through the video conferencing meeting Id and Password will be shared to prospective bidder.
iv)	Online Bid Submission Start Date & Time	10.11.2025 (As per GeM portal)
v)	Online Bid Submission end Date & Time	20.11.2025 (As per GeM portal)
vi)	Technical Bid Opening Date & Time (Cover-I)	20.11.2025 (As per GeM portal)
vii)	Price bid Opening Date & Time (Cover-II)	Date & time to be intimated later to the bidders whose Techno-commercial Bids will be found responsive

3. Eligible Bidder

As per Clause 2 of ITB.

4. All bidders who are **Class-I Local Supplier/Class-II Local Supplier** under Public Procurement (Preference to Make in India) order for Goods/ Services/ Works issued by Department of Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry vide Order No. P-45021/2/2017-PP (BE-II) dated 16th September, 2020 or as amended are only eligible. Further, Bidder shall submit undertaking and declare Local content in this regard.
5. Bidders will submit duly signed documents/ certificates as defined in the ITB. Failure to produce the certificates shall make the bid non-responsive.
6. Bidder shall comply with the provisions of “Restrictions under Rule 144(xi) of the General financial Rules (GFRs) 2017” dated 23.07.2020 and subsequent clarifications regarding restriction on the bidders from the countries sharing land border with India.
7. At any time prior to the deadline for submission of bid, the Insured may amend the Tender Document by issuing corrigendum / addenda which shall be notified on Gem Portal <https://gem.gov.in> and www.nhpcindia.com. Therefore, the bidders are advised to visit the site regularly before deadline for submission of bids.
8. Online submission of the bid will not be permitted on the portal after expiry of submission time and the bidder shall not be permitted to submit the same by any other mode.
9. Bids will be opened as per the schedule at the aforesaid venue. In case the office happens to be closed on the date of opening of bid as specified, the same will be opened on the next working day at the same time and venue.
10. The bids, as well as all correspondence and documents relating to the qualification exchanged by the bidders and the Insured, shall be in the English language.
11. Insured reserves the rights to cancel the tendering process at any time before award of work without assigning any reasons thereof.

12. In case of any difference between wordings of English and Hindi version of 'NIT', English version shall prevail.

For & on behalf of NHPC Ltd.

General Manager (CC-II),
Contracts (Civil) Division,
2nd Floor, NHPC Office Complex,
Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana),
Tele # 0129-2254677
E-mail: contcivil2-co@nhpc.nic.in

एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का एक नवरत्न उद्यम)
पंजीकृत कार्यालय: एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003
(हरियाणा)

ई-निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी) - वेब सूचना

एनएचपीसी लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम) के लिए और उसकी ओर से *खुली निविदा के आधार पर*, भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) द्वारा अनुमोदित बीमा कंपनियों से, जो भारत में सामान्य बीमा व्यवसाय प्रदान करती हैं, से **"एनएचपीसी पावर स्टेशनों के लिए आतंकवाद और तृतीय पक्ष देयता नीति सहित मेगा जोखिम पॉलिसी (01.04.2026 से 31.03.2027 तक एक वर्ष के लिए)"** हेतु ऑनलाइन बोलियां (ई-निविदा) एकल चरण-दो भाग बोली के आधार पर आमंत्रित की जाती हैं, कवर-I: तकनीकी बोली और कवर-II: वित्तीय बोली।

1. संपूर्ण बोली/निविदा दस्तावेज़ GeM पोर्टल <https://gem.gov.in> से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है। निविदा दस्तावेज़ एनएचपीसी वेबसाइट www.nhpcindia.com और GeM पोर्टल के ई-प्रोक्योरमेंट कॉर्नर के माध्यम से भी देखा जा सकता है। बोली केवल <https://gem.gov.in> पर ऑनलाइन जमा की जानी है। निविदा का संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है:

क्र सं	मद	विवरण
i)	बोली की प्रकृति	GeM पोर्टल पर कैटेगरी बिड
ii)	बोली संख्या	GEM/2025/B/6839589
iii)	निविदा संदर्भ संख्या	NH/CCW/CC-II/CO-424/PR10025/206
iv)	बोली जीवन चक्र (प्रकाशन तिथि से)	120 दिन
v)	बोली प्रस्ताव की वैधता (अंतिम तिथि से)	120 दिन
vi)	समापन अवधि	365 दिन
vii)	निविदा आमंत्रण प्राधिकारी	महाप्रबंधक (सीसी-II), द्वितीय तल, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)
viii)	बोली खोलने का स्थान	संविदा सिविल प्रभाग, द्वितीय तल, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)

2. निविदा की महत्वपूर्ण तिथियां निम्नानुसार हैं:

क्र सं	मद	दिनांक समय
i)	बोली प्रकाशन तिथि और समय	30.10.2025 (निविदा प्रकाशन के तात्कालिक समय को माना जाये)
ii)	बोली-पूर्व बैठक की तिथि और समय	बोली-पूर्व सम्मेलन की तिथि एवं स्थान : 10.11.2025 (11:00 बजे) द्वितीय तल, ज्योति सदन, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद, हरियाणा, भारत-121003 - वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से मीटिंग आईडी और पासवर्ड संभावित बोलीदाताओं को साझा किया जाएगा।
iii)	ऑनलाइन बोली जमा करने की आरंभ तिथि और समय	10.11.2025 (As per GeM portal)
iv)	ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने की समाप्ति तिथि और समय	20.11.2025 (As per GeM portal)
v)	तकनीकी बोली खोलने की तिथि और समय (कवर-I)	20.11.2025 (As per GeM portal)
vi)	मूल्य बोली खोलने की तिथि और समय) -कवर)II)	तिथि और समय बाद में उन बोलीदाताओं को सूचित किया जाएगा जिनकी तकनीकी-वाणिज्यिक बोलियां उत्तरदायी पाई जाएंगी

3. पात्र बोलीदाता

आईटीबी के खंड 2 के अनुसार।

- केवल वे सभी बोलीदाता पात्र हैं जो उद्योग संवर्धन एवं आंतरिक व्यापार विभाग (DPIIT), वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी आदेश संख्या P-45021/2/2017-PP (BE-II) दिनांक 16 सितंबर, 2020 या यथा संशोधित, वस्तुओं/सेवाओं/कार्यों के लिए सार्वजनिक खरीद (मेक इन इंडिया को वरीयता) आदेश के अंतर्गत श्रेणी-I स्थानीय आपूर्तिकर्ता/श्रेणी-II स्थानीय आपूर्तिकर्ता हैं। इसके अलावा, बोलीदाता को इस संबंध में वचनबद्धता प्रस्तुत करनी होगी और स्थानीय सामग्री की घोषणा करनी होगी।
- बोलीदाताओं को आईटीबी में परिभाषित विधिवत हस्ताक्षरित दस्तावेज़/प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने होंगे। प्रमाण पत्र प्रस्तुत न करने पर बोली अप्रतिसादी मानी जाएगी।

6. बोलीदाता को दिनांक 23.07.2020 के “सामान्य वित्तीय नियम (जीएफआर) 2017 के नियम 144 (xi) के तहत प्रतिबंध” के प्रावधानों और भारत के साथ भूमि सीमा साझा करने वाले देशों के बोलीदाताओं पर प्रतिबंध के संबंध में बाद के स्पष्टीकरण का पालन करना होगा।
7. बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि से पहले किसी भी समय, बीमित व्यक्ति शुद्धिपत्र / परिशिष्ट जारी करके निविदा दस्तावेज में संशोधन कर सकता है, जिसे GeM पोर्टल <https://gem.gov.in> और www.nhpcindia.com पर अधिसूचित किया जाएगा। इसलिए, बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि से पहले नियमित रूप से साइट पर जाएँ।
8. बोली प्रस्तुत करने का समय समाप्त होने के बाद पोर्टल पर ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने की अनुमति नहीं दी जाएगी और बोलीदाता को किसी अन्य माध्यम से बोली प्रस्तुत करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
9. बोलियाँ पूर्वोक्त स्थान पर निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार खोली जाएँगी। यदि निर्दिष्ट बोली खोलने की तिथि पर कार्यालय बंद हो, तो बोलियाँ अगले कार्यदिवस पर उसी समय और स्थान पर खोली जाएँगी।
10. बोलियाँ, साथ ही बोलीदाताओं और बीमाकृत व्यक्ति के बीच आदान-प्रदान की जाने वाली योग्यता से संबंधित सभी पत्राचार और दस्तावेज अंग्रेजी भाषा में होंगे।
11. बीमाकृत व्यक्ति को कार्य सौंपे जाने से पहले किसी भी समय बिना कोई कारण बताए निविदा प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
12. ‘एनआईटी’ के अंग्रेजी और हिंदी संस्करण के शब्दों में कोई अंतर होने पर अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

एनएचपीसी लिमिटेड की ओर से एवं उसके लिए

महाप्रबंधक (सीसी-II),
संविदा (सिविल) प्रभाग, द्वितीय तल,
एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33,
फरीदाबाद-121003 (हरियाणा),
दूरभाष: 0129-2254677
ईमेल: contcivil2-co@nhpc.nic.in